

§ 4

Tertialrapport 2 för Norrmalms stadsdelsnämnd 2020

NORR 2020/262

Beslut

1. Norrmalms stadsdelsnämnd godkänner förslaget till tertialrapport 2 för 2020 med helårsprognos och bilagor.
2. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering om totalt 1,5 mnkr för kommunalt bostadsbidrag för personer med funktionsnedsättning
3. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering om totalt 2,6 mnkr för städning av bosättningar
4. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering om totalt 1,0 för trygghetsinvesteringar
5. Stadsdelsnämnden godkänner omslutningsförändringar om 6,5 mnkr.
6. Beslutet förklaras omedelbart justerad.

Sammanfattning

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2020-09-15

Förslag till beslut

Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Särskilda uttalanden

Ledamoten Magnus Waller (S) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande:

Mer än något annat har den pågående pandemin påverkat vårt samhälle. Effekterna ser vi alla i vår egen närhet. Antingen genom att själv ha, eller genom att ha anhöriga som har, drabbats av sjukdomen. Eller genom att påverkas av restriktionerna som begränsar vårt liv och vårt samhälle. Därtill påverkas vi alla av de långsiktiga effekterna som uppstår till följd av en ekonomisk nedgång och en ökande arbetslöshet.



Mer än något annat måste därför stadens arbete nu vara inriktat på att ge oss alla som medborgare den trygghet som idag alltför ofta lyser med sin frånvaro i vardagen.

Pandemin, och dess effekter, visar att vårt samhälle måste stå starkt tillsammans när utmaningen är som störst.

De som stått i frontlinjen för att bygga detta starka samhälle är de anställda i vården, omsorgen och skolan. De, och många andra i stadens verksamheter, organiserade ett fungerande samhälle även när utmaningen var som störst.

Vi är dem alla ett stort tack skyldiga. De som jobbade i frontlinjen bar med risk för eget liv och välmående upp de samhällsfunktioner som gör att äldre kunde känna trygghet, sjuka kunde få nödvändig behandling och unga gavs möjlighet att lära och utvecklas. De gav normalitet när detta knappt annars fanns.

Det är av respekt för deras insatser, och för att samhället ska fungera bättre nästa gång vi utmanas, som vi också måste kunna självkritiskt konstatera att samhället inte var så starkt som vi alla borde kunna förvänta oss.

De som jobbade på sjukhusen tvingades under hela pandemin leva under hotet av att varslas om uppsägning. Stockholmsregionens politiska ledning hade inte ens då förmågan att backa från sparkraven på sjukvården.

De som jobbade i omsorgen fick alltför dåliga förutsättningar. Samtidigt som kommuner har ett beredskapsansvar var lagren av skyddsutrustning tomma. Samtidigt som anställda uppmanades att stanna hemma om de var sjuka hade stadens borgerliga majoritet beslutat avskaffa målsättningen om minskat antal timanställda vilket resulterar i allt fler utan ekonomisk trygghet vid sjukdom. Samtidigt som många andra kommuner snabbt initierade kohortvård för att skydda brukare och personal dröjde beslutet obegripligt länge i Stockholm.

I stadens budget för äldreomsorgen finns år 2020 ett effektiviseringskrav på närmare 90 miljoner kronor. Det är bara att konstatera att dessa medel hade behövts i välfärden detta år. Under året har regering och riksdag beslutat om ökade resurser till välfärden. Trots att vi Socialdemokrater,



och andra progressiva partier, väckt frågan har stadshusets politiska majoritet vägrat att fördela ut dessa medel till några välfärdsverksamheter. Det innebär att stadsdelarnas ledningar har behövt administrera stora sparkrav på exempelvis förskola, äldreomsorg samt insatser för barn, kultur och fritid samtidigt som de har förväntats hantera pandemin och de kostnader som det för med sig.

Vi behöver nu höja ambitionerna. Skapa fler trygga anställningar i omsorgen, ha bättre beredskap och öka anslagen till välfärden.

Dessa sparkrav har också begränsat stadens förmåga att möta de problem som uppstått under året.

När otryggheten ökar och vi ser ett historiskt högt antal skjutningar så uppmanar polisen landets kommuner att hindra nyrekrytering till kriminella gäng genom att jobba mer förebyggande. Insatser som efterlyses är insatser som stärker skolan, sociala insatser och verksamheter riktade mot barn och unga. Det faktum att den borgerliga majoriteten prioriterat skattesänkningar framför högre ambitioner för detta arbete har nu ett pris. Så även i vår stadsdel.

Det borde vara uppenbart att vi nu behöver öka insatserna för det förebyggande arbetet för att begränsa rekryteringen till gängen.

När krisen innebär att allt fler ställs utan arbete och egen försörjning förväntar vi oss att stadens ledning ska agera. Redan innan krisen hade arbetslösheten ökat tydligt utan att initiativ hade tagits. Med krisen är ungdomsarbetslösheten i Stockholm nu fördubblad jämfört med för ett år sedan. Ändå har staden inte tagit några nya beslut för att öka ambitionerna för utbildning och arbetsmarknadspolitiska insatser. Vad väntar den politiska majoriteten på? Som en följd av passivitet och ökad arbetslöshet ökar nu också behoven av försörjningsstöd i Stockholm. Detta är förstås primärt dåligt för den enskilde men riskerar också leda till ökade kostnader för stadsdelsnämnderna och följande sparkrav på andra verksamheter i stadsdelarna.

Det är inte nu läge att vänta. Staden behöver öka ambitionerna för jobb och utbildning.



Ledamoten Viktor Gustafsson (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande:

Vänsterpartiet tackar förvaltningen för en välskriven och klargörande delårsrapport, som ger en tydlig inblick i all den viktiga verksamhet som sker i Norrmalm.

Det har nu gått flera månader sedan pandemin på allvar bröt ut i Sverige – och vi är nog alla överens i dagsläget om att en stark offentlig sektor står bättre rustad att hantera kriser än en svag och fragmenterad sådan. Vi behöver mer resurser till äldreomsorgen för högre kvalitet, fler tillsvidareanställda och bättre arbetsvillkor för de som arbetar i stadsdelens verksamheter, för att nämna några konkreta åtgärder. En stark välfärd med tillräckliga resurser inom bland annat äldreomsorg och förskola ger betydligt bättre förutsättningar till att hantera kriser.

För att tackla den höga sjukfrånvaron och smittspridningen bland stadsdelsnämndens brukare implementerades en personalpool i våras, vilket är något Vänsterpartiet önskar bevara inför risken för pandemins långtidseffekter men också utifrån dess främjande av god bemanning generellt.

En konsekvens av den rådande pandemin är de oförutsedda ekonomiska problem och bortfall till följd arbetslöshet och permittering som drabbar vanliga människor. Ekonomiskt bistånd utgör en viktig del av välfärdens skyddsnät, under övergången till egen försörjning. Därför är det bra att förvaltningen sett över arbetssätt för att underlätta och tillgängliggöra kontakten mellan sökande och socialkontor, likväl som förändringsarbete kopplat till arbetsmiljö på socialkontoret. Behovet av befintliga arbetsmarknadsinsatser är stort, men också en utveckling av de insatserna, som till exempel feriearbeten.

Norrmalm har ont om grönområden med tanke på befolkningsunderlag och det stora antalet besökare. Förvaltningen arbetar kontinuerligt för att utveckla parkgrönområdena, och vi ser behovet av ett fortsatt uppmärksammande av grönområdenas betydelse för innevånarnas möjlighet till rekreation och barns tillgång till



parklekar. Särskilt för barn är grönområdena viktiga, och att lekmiljöer utvecklas i en grönare och mer naturlig riktning.

Ledamoten Julian Kroon (SD) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande:

Förvaltningen har inkommit med tertialrapport 2 till stadsdelsnämnden vars syfte är att redovisa den bedrivna verksamheten.

Huvuddelen av verksamheten under 2020 har präglats av de förändringar i det vardagliga arbetet som den rådande pandemin har påtvingat. Utöver de tillfälliga arbetsförändringar som genomförts inom förskolan och andra verksamhetsområden har i äldreomsorgen stått i fokus. Skyddet av riskgrupper, som befunnit sig i en särskilt sårbar situation, har med rätta prioriterats och stora insatser har gjorts av medarbetare och förvaltning för att lyckas med detta.

Trots den uttalade strategin att skydda samhällets riskgrupper har smittan lyckats ta sig in i Stockholms äldreboenden. Vi efterfrågar därför en diskussion kring vad i virus hanteringen som fungerat och vad som brustit.

I de begynnande svallvågorna till krisen är det uppenbart att ekonomiskt ansträngande tider ligger för dörren, och att omprioriteringar kopplat till åtaganden som faller utanför stadsdelens kärnområde eller akuta behov bör stå tillbaka. I en situation som inte liknar en typisk konjunkturnedgång behöver det säkra tas före det osäkra genom att redan nu börja utvärdera behoven i de befintliga verksamheterna. Vi anser att en prioritering av stadsdelens kärnområden i form av äldreomsorg och förskola ligger i linje med invånarnas vilja.

Sverigedemokraterna anser att stadsdelen utöver att vidta åtgärder kopplade till pandemin även i större utsträckning behöver arbeta för att göra otrygga offentliga platser till trygga sådana. Stora sovplatser utomhus och den medföljande nedskräpningen måste upphöra för att skapa ett tryggt och tillgängligt Stockholm.

Norrmalms
stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration
och prevention

Sankt Eriksgatan 117
Box 45075, 104 30 Stockholm
Telefon 08-508 09 013
Växel 08-508 09 000
stockholm.se

M.W.

PJG